
 
 
 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 07.08.2024               № 592 
г. Армавир 

 
 
 

Об утверждении  
комплексного плана мероприятий, 

направленных на профессиональную ориентацию и сопровождение 
профессионального самоопределения обучающихся образовательных 

организаций муниципального образования город Армавир  
на 2024-2025 учебный год 

 
 
 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 15 июля 2024 года № 1634 «Об утверждении 
плана мероприятий, направленных на профессиональную ориентацию и 
сопровождение профессионального самоопределения обучающихся  
образовательных организаций Краснодарского края на 2024-2025 учебный год» 
и в целях реализации методических рекомендаций по реализации Единой 
модели профессиональной ориентации в образовательных организациях 
Российской Федерации, реализующих образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования (письмо Минпросвещения России от 1 
июня 2023года № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели профессиональной 
ориентации»), обеспечения готовности образовательных организаций к началу 
2024-2025 учебного года п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить комплексный план мероприятий, направленных на 
профессиональную ориентацию и сопровождение профессионального 
самоопределения обучающихся образовательных организаций муниципального 
образования город Армавир на 2024-2025 учебный год (далее – План) 
(прилагается); 

2. Руководителям образовательных организаций: 
1) обеспечить разработку плана профориентационной работы с 

обучающимися 1-х-11-х классов подведомственных общеобразовательных 
организаций и воспитанниками организаций дополнительного образования до 2 
сентября 2024 года; 

2) разместить план профориентационной работы на официальных сайтах 
образовательных организаций в разделе «Профориентация» до 2 сентября 2024 
года; 





ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЁН 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 07.08.2024 № 592 

 
 

Комплексный план мероприятий, 
направленных на профессиональную ориентацию и сопровождение профессионального самоопределения обучающихся 

образовательных организаций муниципального образования город Армавир на 2024-2025 учебный год 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Сроки исполнения Основания Ответственный 

1. Организационно-управленческая деятельность  
1.1 Информационно-методическое 

сопровождение реализации 
Профориентационного минимума в 
общеобразовательных организациях 
города 

2024-2025 учебный год Приказ управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир от 27 
июня 2024 года № 536 «О реализации 
единой модели профессиональной 
ориентации в общеобразовательных 
организациях в 2024-2025 учебном 
году» 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

1.1.1 Проведение мониторинга уровня 
реализации программ 
Профориентационного минимума в 
общеобразовательных организациях 
города на 2024-2025 учебный год  

С 1 по 26 июня 2024 года Приказ управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир от 27 
июня 2024 года № 536 «О реализации 
единой модели профессиональной 
ориентации в общеобразовательных 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 



организациях в 2024-2025 учебном 
году» 

Общеобразовательные 
организации 

1.1.2 Мониторинг официальных сайтов ОО 
города в части размещения информации 
о реализации Профминимума 

Октябрь, 2024 год Приказ управления образования 
муниципального образования город 
Армавир 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

1.1.3 Организационно-методическое 
сопровождение участия обучающихся в 
реализации профориентационного 
проекта «Билет в будущее» 

2024-2025 учебный год Перечень поручений Президента 
Российской Федерации по итогам 
встречи с участниками форума 
«Наставник» пункт 1 от 23 февраля 
2018 года Пр-328.  

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

1.1.4 Методическое сопровождение 
реализации курса внеурочной 
деятельности «Россия – мои горизонты» 

2024-2025 учебный год Письмо министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

1.1.5 Аналитическое исследование 
(мониторинг) реализации внеурочной 
деятельности в рамках 
Профориентационного минимума 

Ноябрь, 2024 год, май 
2025 год 

Приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 15 июля 2024 
года № 1634 «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на на 
профессиональную ориентацию и 
сопровождение профессионального 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 



сопровождения обучающихся 
общеобразовательных организаций 
краснодарского края на 2024-2025 
учебный год» 

организации 

1.2 Информационно-методическое 
сопровождение общеобразовательных 
организаций, реализующих актуальные 
профильные направления (инженерное, 
медицинское и педагогическое) 

2024-2025 учебный год Приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 15 июля 2024 
года № 1634 «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на 
профессиональную ориентацию и 
сопровождение профессионального 
сопровождения обучающихся 
общеобразовательных организаций 
краснодарского края на 2024-2025 
учебный год» 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

1.2.1 Организация и проведение мониторинга 
реализации профильного обучения в 
2024-2025 учебном году 

Август-сентябрь, 2024 
год 

Приказ управления образования 
муниципального образования город 
Армавир 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

1.2.2 Изучение мотивации и интереса 
обучающихся 9-х классов к выбору 
профиля обучения на уровне СОО  

Март-апрель 2025 года Приказ управления образования 
муниципального образования город 
Армавир 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

1.3 Организация реализации графика 
проведения экскурсий по 

2024-2025 учебный год График проведения экскурсий по 
профориентации студентов и 

Управление образования 
администрации МО город 



профориентации обучающихся старших 
выпускных классов 
общеобразовательных организаций на 
2024 года 

учащихся старших выпускных 
классов общеобразовательных 
организаций муниципального 
образования город Армавир на 
2024 год, от 31 января 2024 года 

Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества»,  
отдел промышленности 
администрации МО город 
Армавир, 
Общеобразовательные 
организации 

1.4 Организация мероприятий по 
реализации Плана сетевого 
взаимодействия управления 
образования администрации 
муниципального образования город 
Армавир с организациями среднего 
профессионального и высшего 
образования в рамках 
профориентационной работы с 
обучающимися общеобразовательных 
организаций муниципального 
образования город Армавир на 2024-
2025 учебный год 

2024-2025 учебный год Приказ управления образования 
муниципального образования город 
Армавир «О сетевом взаимодействии 
с организациями  
среднего профессионального и 
высшего образования по реализации 
Единой модели профессиональной 
ориентации обучающихся 
общеобразовательных организаций 
муниципального образования город 
Армавир в 2024-2025 учебном году» 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

1.5 Организация профориентационных 
мероприятий, дней открытых дверей по 
запросам организаций среднего 
профессионального и высшего 
образования, расположенных на 
территории города Армавира,  
Краснодарского края и других регионов 
страны 

2024-2025 учебный год Информационные письма 
организаций среднего 
профессионального и высшего 
образования, расположенных на 
территории города Армавира,  
Краснодарского края и других 
регионов страны 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

1.6 Организация участия во Всероссийском 
конкурсе дополнительных 
общеобразовательных программ 

С 19 августа по 4 
октября 2024 года 

Приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 15 июля 2024 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 



естественнонаучной направленности 
«БиоТОППРОФИ»  

года № 1634 «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на на 
профессиональную ориентацию и 
сопровождение профессионального 
сопровождения обучающихся 
общеобразовательных организаций 
краснодарского края на 2024-2025 
учебный год» 

МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
МБУ ДО ДДЮТ 

1.7 Проведение мониторинга сетевой 
формы обучения на 2024-2025 учебный 
год 

Сентябрь, 2024 год Приказ управления образования 
муниципального образования город 
Армавир от 8 декабря 2023 года № 
982 «Об итогах мониторинга о 
реализации основных и 
дополнительных 
общеобразовательных программ в 
сетевой форме в 2023 году» 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

1.8 Организация реализации и 
аналитических мероприятий  по 
обобщению результатов участия 
обучающихся 1-х-11-х классов в 
мероприятиях всероссийского 
образовательного проекта в сфере 
цифровой экономики «УрокЦифры» в 
2024-2025 учебном году 

Сентябрь, 2024 год – 
май, 2025 год 

Приказ управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир от 6 
августа 2024 года № 591 «Об участии 
бщеобразовательных организаций во 
всероссийском образовательном 
проекте в сфере цифровой экономики  
«УрокЦифры» в 2024-2025 учебном 
году» 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

1.9 Организация участия обучающихся 
общеобразовательных организаций 
города в открытых онлайн-уроках, 
реализуемых с учетом опыта цикла 
открытых уроков "Проектория", 
направленных на раннюю 
профориентацию  

По плану 
Минпросвещения России 

Распоряжение Минпросвещения 
России от 3 июня 2024 года № Р-102 
«Об утверждении плана публикации 
открытых онлайн-уроков, 
реализуемых с учетом опыта цикла 
открытых уроков «Проектория», 
направленных на раннюю 
профориентацию, в 2024 году». 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 



Письмо министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 18 июня 
2024 года № 47-01-13-10574/24 «Об 
участии в открытых уроках» 

1.10 Организация участия педагогических 
работников  в межрегиональной 
научно-практической конференции по 
теме «Опыт, инновации и перспективы 
организации исследовательской и 
проектной деятельности дошкольников 
и учащихся»  

Октябрь, 2024 год Приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 15 июля 2024 
года № 1634 «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на 
профессиональную ориентацию и 
сопровождение профессионального 
сопровождения обучающихся 
общеобразовательных организаций 
краснодарского края на 2024-2025 
учебный год» 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

1.11 Организация и проведение мониторинга 
реализации внеурочной деятельности 
профориентационной направленности 

По плану министерства 
образования, науки и 
молодежной политики 
Краснодарского края 

Приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 15 июля 2024 
года № 1634 «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на 
профессиональную ориентацию и 
сопровождение профессионального 
сопровождения обучающихся 
общеобразовательных организаций 
краснодарского края на 2024-2025 
учебный год» 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

1.12 Организация участия педагогических 
работников в семинаре по теме «Опыт 
организации медицинских классов в 
условиях сетевого взаимодействия» 

Декабрь, 2024 год Приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 15 июля 2024 
года № 1634 «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на 
профессиональную ориентацию и 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 



сопровождение профессионального 
сопровождения обучающихся 
общеобразовательных организаций 
краснодарского края на 2024-2025 
учебный год» 

Общеобразовательные 
организации 

1. 13 Организация участия педагогических 
работников в семинаре по теме 
«Проблемы и перспективы развития 
предпрофильного обучения социально-
педагогической направленности» 

Февраль, 2025 год Приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 15 июля 2024 
года № 1634 «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на 
профессиональную ориентацию и 
сопровождение профессионального 
сопровождения обучающихся 
общеобразовательных организаций 
краснодарского края на 2024-2025 
учебный год» 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

1.14 Организация участия педагогических 
работников в семинаре по теме « 
Реализация воспитательного 
потенциала ранней профориентации в 
начальной школе» 

Март, 2025 год Приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 15 июля 2024 
года № 1634 «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на 
профессиональную ориентацию и 
сопровождение профессионального 
сопровождения обучающихся 
общеобразовательных организаций 
краснодарского края на 2024-2025 
учебный год» 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

1.15 Организация участия педагогических 
работников в семинаре по теме 
«Реализация воспитательного 
потенциала ранней профилактики в 
начальной школе» 

Март, 2025 год Приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 15 июля 2024 
года № 1634 «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на 
профессиональную ориентацию и 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 



сопровождение профессионального 
сопровождения обучающихся 
общеобразовательных организаций 
краснодарского края на 2024-2025 
учебный год» 

Общеобразовательные 
организации 

1.16 Проведение мониторинга и анализ 
эффективности реализации 
образовательных программ 
профильных классов на уровне СОО 

Март, 2025 год Приказ управления образования 
муниципального образования город 
Армавир 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

1.17  Организация участие педагогических 
работников  в межрегиональной 
научно-практической конференции по 
теме «Реализация технологического 
профиля обучения; модели, ресурсы, 
возможности сетевого взаимодействия» 

Апрель, 2025 год Приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 15 июля 2024 
года № 1634 «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на 
профессиональную ориентацию и 
сопровождение профессионального 
сопровождения обучающихся 
общеобразовательных организаций 
краснодарского края на 2024-2025 
учебный год» 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

1.18 Организация участия педагогических 
работников в семинаре-совещании по 
теме «Инновационные образовательные 
практики учреждений дополнительного 
образования естественнонаучной 
направленности Краснодарского края" 
(с участием представителей новых 
регионов) 

Июнь, 2025 год Приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 15 июля 2024 
года № 1634 «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на 
профессиональную ориентацию и 
сопровождение профессионального 
сопровождения обучающихся 
общеобразовательных организаций 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
МБУ ДО ДДЮТ 



краснодарского края на 2024-2025 
учебный год» 

1. 19 Организация и проведение конкурса 
лучших практик по теме «Личностное 
развитие школьников средствами 
ранней профориентации»  

Июнь-ноябрь 2025 года Приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 15 июля 2024 
года № 1634 «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на 
профессиональную ориентацию и 
сопровождение профессионального 
сопровождения обучающихся 
общеобразовательных организаций 
краснодарского края на 2024-2025 
учебный год» 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

1.20 Организация участия обучающихся в 
мероприятиях ГКУ «Центр занятости 
населения» МО г. Армавира 

2024-2025 учебный год По отдельному графику Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», ГКУ ЦНЗ 

2. Реализация практико-ориентированного модуля профминимума 
2.1 Региональный этап Всероссийского 

юниорского лесного конкурса 
«Подрост» 

С 1 октября -10 декабря 
2024 года 

Приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 15 июля 2024 
года № 1634 «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на 
профессиональную ориентацию и 
сопровождение профессионального 
сопровождения обучающихся 
общеобразовательных организаций 
краснодарского края на 2024-2025 
учебный год» 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
МБУ ДО ДДЮТ 

2.2 Региональный этап Всероссийского 
конкурса «Юный Тимирязевец» (в 

С 1 марта по 5 сентября 
2025 года 

Приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики 

Управление образования 
администрации МО город 



рамках Всероссийского сетевого 
проекта по сортоиспытанию «Малая 
Тимирязевка») 

Краснодарского края от 15 июля 2024 
года № 1634 «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на 
профессиональную ориентацию и 
сопровождение профессионального 
сопровождения обучающихся 
общеобразовательных организаций 
краснодарского края на 2024-2025 
учебный год» 

Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
МБУ ДО ДДЮТ 

2.3 Всероссийский конкурс инновационных 
экологических проектов «Мои зеленые 
СтартАпы» 

С 10 апреля по 30 
августа 2024 года 

Приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 15 июля 2024 
года № 1634 «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на 
профессиональную ориентацию и 
сопровождение профессионального 
сопровождения обучающихся 
общеобразовательных организаций 
краснодарского края на 2024-2025 
учебный год» 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
МБУ ДО ДДЮТ 

2.4 Краевая научная эколого-биологическая 
олимпиада  
(для отбора участников Всероссийского 
слета экологов) 

Апрель, 2025 год Приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 15 июля 2024 
года № 1634 «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на 
профессиональную ориентацию и 
сопровождение профессионального 
сопровождения обучающихся 
общеобразовательных организаций 
краснодарского края на 2024-2025 
учебный год» 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества»,Ю 
МБУ ДО ДДЮТ 

2.5 Краевое интеллектуальное мероприятие 
«Научно-практическая конференция 

Апрель-август, 2025 год Приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики 

Управление образования 
администрации МО город 



Малой сельскохозяйственной академии 
учащихся» 

Краснодарского края от 15 июля 2024 
года № 1634 «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на 
профессиональную ориентацию и 
сопровождение профессионального 
сопровождения обучающихся 
общеобразовательных организаций 
краснодарского края на 2024-2025 
учебный год» 

Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
МБУ ДО ДДЮТ 

2.6 Чемпионата по профессиональному  
мастерству «Профессионалы» 
Краснодарского края в 2025 году 

Апрель, 2025 год Приказ управления образования 
муниципального образования город 
Армавир 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
организации СПО 

2.7 IX регионального чемпионата 
Краснодарского края по 
профессиональному мастерству среди 
инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 
«Абилимпикс» в 2025 году 

Апрель, 2025 год Приказ управления образования 
муниципального образования город 
Армавир 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
организации СПО 

2.8 Организация участия обучающихся 
классов технологического профиля в 
открытых мастер-классах Технопарка и 
Кванториума ФГБОУ ВО АГПУ 

2024-2025 учебный год По запросам ОО, осуществляющим 
обучение по инженерному 
направлению технологического 
профиля 

Управление образования 
администрации МО город 
Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
ФГБОУ ВО АГПУ 

3.Реализация дополнительного образования 
3.1 Организация участия в открытом 

мастер-классе по теме «Методика 
Март, 2025 года Приказ министерства образования, науки 

и молодежной политики Краснодарского 
Управление образования 
администрации МО 



организации и проведения учебно-
тренировочного занятия по футболу» 
для обучающихся этапа спортивной 
специализации 

края от 15 июля 2024 года № 1634 «Об 
утверждении плана мероприятий, 
направленных на профессиональную 
ориентацию и сопровождение 
профессионального сопровождения 
обучающихся общеобразовательных 
организаций краснодарского края на 
2024-2025 учебный год» 

город Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
МАУ ДО СШ по 
футболу 
 

3.2 Организация участия в тематическом 
семинаре «Моя профессия!» с 
привлечение ведущих специалистов 
Кубанского государственного 
университета физической культуры, 
спорта и туризма 

Апрель, 2025 год Приказ министерства образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского 
края от 15 июля 2024 года № 1634 «Об 
утверждении плана мероприятий, 
направленных на профессиональную 
ориентацию и сопровождение 
профессионального сопровождения 
обучающихся общеобразовательных 
организаций краснодарского края на 
2024-2025 учебный год» 

Управление образования 
администрации МО 
город Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
МАУ ДО СШ по 
футболу 
 

3.3. Организация участия в мероприятии 
«День открытых дверей» ГБУ ДО КК 
СШ «Академия футбола» 

2024-2025 учебный год Приказ министерства образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского 
края от 15 июля 2024 года № 1634 «Об 
утверждении плана мероприятий, 
направленных на на профессиональную 
ориентацию и сопровождение 
профессионального сопровождения 
обучающихся общеобразовательных 
организаций краснодарского края на 
2024-2025 учебный год» 

Управление образования 
администрации МО 
город Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
МАУ ДО СШ по 
футболу 
 
 

3.4 Организация участия обучающихся в 
конкурсах под эгидой ГБУ ДО КК 
«Центр детского и юношеского 
технического творчества»  

Январь-май 2025 года Приказ министерства образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского 
края от 15 июля 2024 года № 1634 «Об 
утверждении плана мероприятий, 
направленных на на профессиональную 

Управление образования 
администрации МО 
город Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 



ориентацию и сопровождение 
профессионального сопровождения 
обучающихся общеобразовательных 
организаций краснодарского края на 
2024-2025 учебный год» 

качества»,   
МБУ ДО ЦНТТ 
 

4. Консультирование родителей по профориентации обучающихся 
4.1. Организация участия родителей 

обучающихся в федеральных 
родительских собраниях 

По графику 
министерства 
образования, науки и 
молодежной политики 
Краснодарского края 

Приказ министерства образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского 
края от 15 июля 2024 года № 1634 «Об 
утверждении плана мероприятий, 
направленных на на профессиональную 
ориентацию и сопровождение 
профессионального сопровождения 
обучающихся общеобразовательных 
организаций краснодарского края на 
2024-2025 учебный год» 

Управление образования 
администрации МО 
город Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

4.2. Организация участия родителей 
обучающихся в региональных 
родительских собраниях 

По графику 
министерства 
образования, науки и 
молодежной политики 
Краснодарского края 

Приказ министерства образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского 
края от 15 июля 2024 года № 1634 «Об 
утверждении плана мероприятий, 
направленных на на профессиональную 
ориентацию и сопровождение 
профессионального сопровождения 
обучающихся общеобразовательных 
организаций краснодарского края на 
2024-2025 учебный год» 

Управление образования 
администрации МО 
город Армавир, 
МКУ «Центр развития 
образования и оценки 
качества», 
Общеобразовательные 
организации 

 
 
 

Начальник управления образования 
администрации муниципального  
образования город Армавир                                                                                                                                          Т.В. Мирчук 


